
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

농촌진흥과 2,058,972 3,286,768 △1,227,796

국 253,233

도 72,340

군 1,733,399

농촌인력지원 1,944,502 3,172,298 △1,227,796

국 253,233

도 72,340

군 1,618,929

기술지원 441,417 1,962,188 △1,520,771

기술지원 45,546 111,612 △66,066

201 일반운영비 19,986 69,252 △49,266

01 사무관리비 19,986 69,252 △49,266

1)기술지원 업무추진 매식비
3,186

1)우수친환경 농산물 홍보물품 구입
2,000

1)농촌지도사업보고서 제작
2,000

1)농업기술센터 홍보 책자 제작
1,000

1)기술지원 운영 물품구입
1,200

1)중대재해 예방을 위한 안전보건 물품 구입
1,000

1)공용차량 임차료 9,600

202 여비 25,560 42,360 △16,800

01 국내여비 25,560 42,360 △16,800

1)기술지원 업무추진 국내여비
24,120

1)기술지원 공무직 업무추진 국내여비
1,440

현장애로기술개발 17,640 18,640 △1,000

101 인건비 17,640 18,640 △1,000

04 기간제근로자등보수 17,640 18,640 △1,000

1)청사환경조성인부임(기술노임)
8,640

1)청사환경조성인부임(보통인부)
9,000

본청사관리및운영 150,231 160,001 △9,770

201 일반운영비 150,231 160,001 △9,770

01 사무관리비 36,840 37,890 △1,050

1)일직비 7,140

1)숙직비 21,900

1)농업기술센터 운영 물품구입
4,500

9,000원*6명*59회

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

100,000원*12월

1,000,000원

800,000원*1대*12월

60,000원*6명*67회

60,000원*2명*12회

120,000원*6회*12월

100,000원*9회*10월

60,000원*1명*119일

60,000원*1명*365일

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

1)당직실 침구구입 300

1)신안군농업기술센터 위험성평가 실시
1,500

1)신안군농산물가공센터 위험성평가 실시
1,500

02 공공운영비 113,391 122,111 △8,720

1)농업기술센터 본청사 전기요금
59,800

1)소방안전관리대행수수료
3,600

1)전기안전관리대행수수료
6,720

1)상하수도요금 7,200

1)자동차세 200

1)환경개선부담금 200

1)청사보안관리 및 무인경비 수수료
5,520

1)농촌지도사업 우편료
4,800

1)농업기술센터 본청사 가스요금
1,600

1)농업정보 SMS문자이용료
1,800

1)본청사 관리유지보수 4,000

1)농촌지도사업 차량 유지보수
1,800

1)농촌지도사업 차량도선료
500

1)농촌지도사업 차량 유류 구입
4,611

1)본청사 감염병 예방 소독 요금
1,440

1)본청사 정수기 유지비
9,600

읍면청사관리및운영 228,000 170,435 57,565

101 인건비 10,560 0 10,560

04 기간제근로자등보수 10,560 0 10,560

1)읍면지소장 상시출장비
10,560

201 일반운영비 167,640 133,475 34,165

01 사무관리비 53,985 13,720 40,265

1)읍면지소 운영물품 구입
8,400

1)읍면지소 업무추진 매식비
5,985

1)읍면 공용차량 임차료 39,600

02 공공운영비 113,655 119,755 △6,100

150,000원*2회

1,500,000원

1,500,000원

4,983,330원*12월

300,000원*12월

560,000원*12월

600,000원*12월

200,000원

200,000원

460,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*4회

150,000원*12월

4,000,000원

1,800,000원

50,000원*10월

1,537원*15회*4대*50리터

120,000원*12월

800,000원*12월

220,000원*4명*12회

50,000원*12월*14개소

9,000원*7명*95회

39,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 기술지원 (단위:천원)

1)읍면지소 전기요금
67,240

1)읍면지소 상하수도요금
9,744

1)농업인전용PC 인터넷요금
1,440

1)자동차세 1,500

1)정수기 유지비 10,920

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유지보수
4,500

1)농촌지도사업 읍면지소 차량 유류구입
12,911

1)읍면지소 청사 유지보수비
5,400

202 여비 49,800 36,960 12,840

01 국내여비 23,400 0 23,400

1)읍면 공무직 업무추진 국내여비
17,160

1)읍면 지소장 업무추진 국내여비
6,240

02 월액여비 26,400 36,960 △10,560

1)읍면지소장 월액여비
26,400

경영교육 599,150 727,808 △128,658

국 248,233

도 62,444

군 288,473

경영교육 20,860 25,460 △4,600

201 일반운영비 2,500 3,400 △900

01 사무관리비 2,500 3,400 △900

1)경영교육 농업인 교육 교재 및 홍보물 제작
1,000

1)경영교육 업무추진 사무용품 구입
600

1)경영교육 업무추진 매식비
900

202 여비 9,360 12,060 △2,700

01 국내여비 9,360 12,060 △2,700

1)경영교육 업무추진 여비
9,360

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

11 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

1)농업인 교육 및 행사 지원
9,000

농업인단체활동 133,530 123,810 9,720

201 일반운영비 280 560 △280

400,235원*14개소*12월

58,000원*14개소*12월

30,000원*4대*12월

1,500,000원

10,920,000원

4,500,000원

1,537원*14개소*600리터

5,400,000원

110,000원*13명*12월

60,000원*13명*8회

220,000원*10명*12월

10,000원*100부

50,000원*12월

9,000원*2명*50회

60,000원*2명*78회

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

01 사무관리비 280 560 △280

1)후계농업경영인 선정 심의위원회 심의수당
280

307 민간이전 133,250 123,250 10,000

02 민간경상사업보조 133,250 123,250 10,000

1)농업경영인군연합회육성지원
34,000

1)농촌지도자군연합회육성지원
55,250

1)신안군4-H군연합회육성지원
17,000

1)신안군 4-H본부 육성지원
17,000

1)여성농업인 군연합회 육성지원
10,000

선도농업인선진농업연수(보조) 12,000 12,000 0

도 3,000

군 9,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

도 3,000

군 9,000

08 민간인국외여비 12,000 12,000 0

1)선진농업인 선진농업 연수
12,000

도 3,000

군 9,000

농촌지도자회신문(보조) 52,380 51,300 1,080

도 10,476

군 41,904

201 일반운영비 52,380 51,300 1,080

도 10,476

군 41,904

01 사무관리비 52,380 51,300 1,080

1)농촌지도자회 신문우송료 지원
52,380

도 10,476

군 41,904

지역농업기술정보화(보조) 4,000 20,000 △16,000

국 4,000

101 인건비 4,000 20,000 △16,000

국 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 20,000 △16,000

1)지역농업기술정보화지원
4,000

국 4,000

70,000원*4명*1회

34,000,000원

55,250,000원

17,000,000원

17,000,000원

10,000,000원

4,000,000원*3명

60,000원*873명

4,000,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

청년농업인영농정착(보조) 252,484 319,600 △67,116

국 223,720

도 28,764

307 민간이전 252,484 319,600 △67,116

국 223,720

도 28,764

02 민간경상사업보조 252,484 319,600 △67,116

1)청년농업인 영농정착지원금
252,484

국 223,720

도 28,764

청년농업인영농정착선발및운영(보조) 10,626 24,638 △14,012

국 5,313

군 5,313

201 일반운영비 3,626 24,638 △21,012

국 1,813

군 1,813

01 사무관리비 3,626 24,638 △21,012

1)청년농업인 선발 및 운영비
3,626

국 1,813

군 1,813

301 일반보전금 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

1)청년농업인 선발 및 운영 참석자보상
5,000

국 2,500

군 2,500

14 기타보상금 2,000 0 2,000

1)청년농업인 선발 및 운영 강사수당
2,000

국 1,000

군 1,000

농업기술전문교육(전문농업기술)(보조) 29,400 30,400 △1,000

국 5,200

도 3,600

군 20,600

201 일반운영비 20,000 22,000 △2,000

국 1,000

도 500

군 18,500

01 사무관리비 20,000 22,000 △2,000

252,484,000원

3,626,000원

5,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
교재 제작 및 차량임차 2,000

국 1,000

도 500

군 500

1)새해농업인 실용교육 사무용품 및 교재 추
가 제작 18,000

301 일반보전금 9,400 8,400 1,000

국 4,200

도 3,100

군 2,100

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
참석자 실비 지원 2,000

국 1,000

도 500

군 500

14 기타보상금 7,400 6,400 1,000

1)새해농업인 실용교육 및 품목별 단기교육
강사료 7,400

국 3,200

도 2,600

군 1,600

4-H회농업기술정보제공(보조) 6,270 7,200 △930

도 1,254

군 5,016

201 일반운영비 6,270 7,200 △930

도 1,254

군 5,016

01 사무관리비 6,270 7,200 △930

1)4-H회 농업기술정보 제공 지원사업
6,270

도 1,254

군 5,016

농업인대학추진(보조) 44,500 44,500 0

국 8,000

도 4,000

군 32,500

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 4,000

도 2,000

군 9,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

2,000,000원

18,000,000원

2,000,000원

7,400,000원

30,000원*209명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

1)농업인대학 교재제작 및 차량임차
15,000

국 4,000

도 2,000

군 9,000

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

1)농업인대학 추진 재료비
4,500

301 일반보전금 25,000 25,000 0

국 4,000

도 2,000

군 19,000

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

1)농업인대학 추진 참석자 실비지원
3,000

14 기타보상금 22,000 22,000 0

1)농업인대학 추진 강사료
22,000

국 4,000

도 2,000

군 16,000

정보화농업인교육 10,000 14,900 △4,900

201 일반운영비 1,200 1,800 △600

01 사무관리비 1,200 1,800 △600

1)정보화농업인교육 교육추진
1,200

301 일반보전금 8,800 13,100 △4,300

11 행사실비지원금 1,800 2,700 △900

1)정보화농업인교육 참석자 실비지원
1,800

14 기타보상금 7,000 10,400 △3,400

1)정보화농업인교육 강사수당
7,000

농촌지도자회원전국농촌지도자대회참여(보조) 2,100 5,000 △2,900

도 2,100

307 민간이전 2,100 5,000 △2,900

도 2,100

02 민간경상사업보조 2,100 5,000 △2,900

1)농촌지도자회원 대회참여 및 교육지원
2,100

도 2,100

청년4-H회중앙대회참여(보조) 4,500 9,000 △4,500

도 4,500

15,000,000원

4,500,000원

3,000,000원

22,000,000원

1,200,000원

1,800,000원

7,000,000원

2,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

307 민간이전 4,500 9,000 △4,500

도 4,500

02 민간경상사업보조 4,500 9,000 △4,500

1)4-H회 중앙대회 참여 및 교육지원
4,500

도 4,500

지역특화품목신기술실용화현장컨설팅(보조) 7,500 10,000 △2,500

도 2,250

군 5,250

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

1)현장컨설팅 차량임차 및 교재제작
2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 5,500 7,000 △1,500

도 1,650

군 3,850

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

1)현장컨설팅 참석자 보상
1,000

도 300

군 700

14 기타보상금 4,500 5,500 △1,000

1)현장컨설팅 강사수당 4,500

도 1,350

군 3,150

작목별농업인연구회육성(보조) 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)작목별 농업인연구회 육성지원 차량임차료
및 교재제작 3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

4,500,000원

2,000,000원

1,000,000원

4,500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 경영교육 (단위:천원)

1)작목별 농업인연구회 육성지원 참석자 보상
1,500

도 450

군 1,050

14 기타보상금 500 0 500

1)작목별 농업인연구회 육성지원 강사수당
500

도 150

군 350

신규농업인기초영농기술교육(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

도 1,000

군 1,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 750

도 375

군 375

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)신규농업인 교육교재 제작 및 차량임차료
1,500

국 750

도 375

군 375

301 일반보전금 2,500 2,500 0

국 1,250

도 625

군 625

11 행사실비지원금 500 500 0

1)교육참석자 실비지원 500

국 250

도 125

군 125

14 기타보상금 2,000 2,000 0

1)기초영농기술교육 강사수당
2,000

국 1,000

도 500

군 500

슬로시티 452,368 405,798 46,570

국 5,000

도 9,896

군 437,472

슬로시티 76,748 72,058 4,690

201 일반운영비 2,848 2,948 △100

1,500,000원

500,000원

1,500,000원

500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 슬로시티 (단위:천원)

01 사무관리비 2,848 2,948 △100

1)슬로시티 업무추진 매식비
1,008

1)슬로시티 교육 교재 및 홍보물 제작
1,000

1)슬로시티 업무추진 사무용품 구입
840

202 여비 8,800 7,560 1,240

01 국내여비 8,800 7,560 1,240

1)슬로시티 업무추진 국내여비
8,800

206 재료비 11,300 13,500 △2,200

01 재료비 11,300 13,500 △2,200

1)전통문화전수교육 재료비
6,000

1)지역특화빵 육성 재료비
5,300

301 일반보전금 8,800 9,800 △1,000

14 기타보상금 8,800 9,800 △1,000

1)전통문화전수교육 강사료
7,000

1)지역특화빵 육성 강사료
1,800

307 민간이전 35,000 38,250 △3,250

02 민간경상사업보조 35,000 38,250 △3,250

1)생활개선군연합회육성지원
35,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

1)신안김밥 전문 판매점 육성
10,000

가공센터 8,100 8,100 0

202 여비 8,100 8,100 0

01 국내여비 8,100 8,100 0

1)가공센터 공무직 업무추진 국내여비
8,100

농산물가공육성 109,040 161,200 △52,160

201 일반운영비 52,840 61,600 △8,760

01 사무관리비 15,840 19,600 △3,760

1)가공센터 운영 위생 물품
2,000

1)영양성분 분석검사 의뢰비
2,070

1)자가품질검사 의뢰비 2,070

1)농산물가공 운영자 교육비
800

1,008,000원

50,000원*20회

70,000원*12월

8,800,000원

600,000원*10개

530,000원*2종*5회

200,000원*35회

450,000원*1명*4회

35,000,000원

10,000,000원*1개소

60,000원*3명*45회

200,000원*10월

230,000원*9회

230,000원*9회

400,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 슬로시티 (단위:천원)

1)전문가 자문활동 등 심의수당
1,000

1)운영요원 위생복 및 위생화
1,200

1)개발상품 지적재산권 확보
4,000

1)농산물가공창업교재 제작
900

1)농산물가공창업교육 차량임차
1,800

02 공공운영비 37,000 42,000 △5,000

1)가공장비 유류 3,000

1)가공장비 안전점검 및 유지보수 관리
5,000

1)가공센터 운영 전기료
24,000

1)시설장비유지비 5,000

206 재료비 47,600 56,000 △8,400

01 재료비 47,600 56,000 △8,400

1)가공제품 개발 재료 7,000

1)가공교육장 운영재료 3,600

1)농산물가공제품 포장재 제작
30,000

1)농산물가공교육 재료비 7,000

301 일반보전금 3,600 3,600 0

14 기타보상금 3,600 3,600 0

1)농산물가공교육 강사료
3,600

307 민간이전 5,000 20,000 △15,000

05 민간위탁금 5,000 20,000 △15,000

1)바리스타 자격과정(심화)
5,000

농업기술전문교육(여성농업인양성)(보조) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

206 재료비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

1)농업기술전문교육(여성농업인양성) 추진 재
료구입 3,000

국 1,500

군 1,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

1,000,000원

100,000원*12월

1,000,000원*4건

100,000원*9회

1,800,000원

250,000원*12개소

5,000,000원

2,000,000원*12월

500,000원*10대

7,000,000원

3,600,000원

5,000,000원*6종

7,000,000원

450,000원*2명*4회

5,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 슬로시티 (단위:천원)

군 500

14 기타보상금 1,000 1,000 0

1)농업기술전문교육(여성농업인양성) 추진 강
사료 1,000

국 500

군 500

농촌여성영농생활정보지구독(보조) 42,480 41,940 540

도 8,496

군 33,984

201 일반운영비 42,480 41,940 540

도 8,496

군 33,984

01 사무관리비 42,480 41,940 540

1)농촌여성영농생활정보지구독
42,480

도 8,496

군 33,984

여성농업인학습단체육성(보조) 2,000 1,500 500

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 1,500 500

도 600

군 1,400

11 행사실비지원금 2,000 1,500 500

1)여성농업인 학습단체 육성
2,000

도 600

군 1,400

전국생활개선회원중앙대회참여(보조) 4,000 5,000 △1,000

도 800

군 3,200

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

도 800

군 3,200

02 민간경상사업보조 4,000 5,000 △1,000

1)전국 생활개선회 중앙대회 참여지원
4,000

도 800

군 3,200

김밥페스타 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

1)신안세계김밥페스타추진
150,000

1,000,000원

60,000원*708부

2,000,000원

4,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 슬로시티 (단위:천원)

슬로시티조성 50,000 82,000 △32,000

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

01 사무관리비 25,000 20,000 5,000

1)국제슬로시티연맹 연회비
25,000

206 재료비 7,000 0 7,000

01 재료비 7,000 0 7,000

1)슬로시티 읍면교육 재료비
7,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

1)슬로시티 읍면교육 강사료
3,000

307 민간이전 10,000 37,000 △27,000

12 민간인위탁교육비 10,000 20,000 △10,000

1)슬로시티 시민강사 양성교육(3개과정)
10,000

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

07 자치단체간부담금 5,000 5,000 0

1)한국슬로시티시장군수협의회 부담금
5,000

농업인안전실천역량강화(보조) 6,000 20,000 △14,000

국 3,000

군 3,000

206 재료비 6,000 20,000 △14,000

국 3,000

군 3,000

01 재료비 6,000 20,000 △14,000

1)농업인 안전실천 역량강화 지원 재료비 지
급 6,000

국 3,000

군 3,000

시설관리 451,567 76,504 375,063

시설관리 51,567 76,504 △24,937

201 일반운영비 1,167 1,104 63

01 사무관리비 1,167 1,104 63

1)시설관리 운영 물품구입
600

1)시설관리 업무추진 매식비
567

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

1)시설관리 업무추진 국내여비
5,400

25,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

50,000원*12월

9,000원*1명*63회

60,000원*1명*90회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 농촌인력지원
단위: 시설관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

1)본청사 및 읍면지소 정비공사
40,000

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

1)본청사 및 읍면지소 공용물품 구입
5,000

농촌지도기반조성(보조) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)농업인 정보화 교육관 건립공사(채무부담)
400,000

행정운영경비(농촌진흥과) 114,470 114,470 0

인력운영비 73,190 73,190 0

인력운영비 73,190 73,190 0

101 인건비 73,190 73,190 0

01 보수 73,190 73,190 0

1)본소(시간외근무수당/지도사 20호봉이하)
23,920

1)본소(시간외근무수당/지도사 21호봉이상)
8,508

1)본소(시간외근무수당/7급)
8,150

1)본소(시간외근무수당/8급)
3,659

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 21호봉 이
상) 9,926

1)읍면지소(시간외근무수당/지도사 20호봉 이
하) 13,954

1)읍면지소(시간외근무수당/연구사 21호봉 이
상) 5,073

기본경비 41,280 41,280 0

기본경비 41,280 41,280 0

201 일반운영비 3,960 3,960 0

01 사무관리비 3,960 3,960 0

1)부서운영 사무관리비
3,960

202 여비 15,840 15,840 0

01 국내여비 15,840 15,840 0

1)부서운영 국내여비
15,840

203 업무추진비 21,480 21,480 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

40,000,000원

5,000,000원

400,000,000원

11,074원*6명*30시간*12월

11,816원*2명*30시간*12월

11,319원*2명*30시간*12월

10,162원*1명*30시간*12월

11,816원*2명*35시간*12월

11,074원*3명*35시간*12월

12,078원*1명*35시간*12월

120,000원*33명

60,000원*33명*8회

550,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌진흥과
정책: 행정운영경비(농촌진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 4,120 4,120 0

1)100인이상 4,120

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

1)농업기술센터 시책업무추진비
5,000

04 부서운영업무추진비 5,760 5,760 0

1)농촌진흥과 (30인이하)
4,800

1)농촌진흥과 (31인이상)
960

40,000원*103명

5,000,000원

400,000원*12월

5,000원*16명*12월


